
GEMSFLOWER Sarl 
Rue de carouge 28, 1205 Genève, Suisse. T: +41 78 750 70 70 

contact@gemsflower.ch, www.gemsflower.ch 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

PIERRES DE COULEURS ISOLEES MASSE (CT) RAPPORT 
D’ANALYSE 

RAPPORT 
D’ANALYSE AVEC 

ORIGINE 
GEOGRAPHIQUE* 

(Tourmaline, grenat, tanzanite, quartz, 
peridot, topaze, chrysoberyl) 

     0,01 - 0,99 ct 
     1,00 - 1,99 ct 
     2,00 - 4,99 ct 
     5,00 - 9,99 ct 
 10,00 - 19,99 ct 
 20,00 - 49,99 ct 
          > 50,00 ct 
 

100 
100 
100 
100 
200 
200 

        200 

200 
200 
200 
200 
400 
400 

             400 

AUTRES PIERRES DE COULEURS 
ISOLEES 

MASSE (CT) RAPPORT 
D’ANALYSE 
 
 

RAPPORT 
D’ANALYSE AVEC 

ORIGINE 
GEOGRAPHIQUE* 

(Rubis, saphir, emeraude, alexandrite, 
demantoid, spinelle, paraiba) 

     0,01 - 0,99 ct 
     1,00 - 1,99 ct 
     2,00 - 4,99 ct 
     5,00 - 9,99 ct 
 10,00 - 19,99 ct 
 20,00 - 49,99 ct 
          > 50,00 ct 
 
 

120 
120 
120 
120 
200 
200 
200 

300 
300 
300 
300 
600 
600 
600 

Les tarifs des prestations sont exprimés en francs suisse (CHF), hors taxes (HT) et par pierre. Le règlement peut être effectué 
avant ou après la restitution de la pierre, selon les modalités en vigueur. 
 
Le délai moyen d’analyse est d’une semaine ouvrée, sous réserve de la complexité de l’examen et du volume des demandes. Toute 
demande d’analyse doit être accompagnée du formulaire de dépôt dûment complété. Il est également impératif de prendre 
connaissance des conditions générales, qui font partie intégrante du formulaire de dépôt. 

Les prestations sont effectuées uniquement sur des pierres isolées. Pour chaque dépôt, un document récapitulatif de la demande 
sera remis au déposant. Ce document devra être présenté lors de la restitution de la pierre. 

* Si l’origine géographique ne peut être déterminée, le coût du rapport sera celui sans détermination d’origine géographique. 
 

TARIFS D’ANALYSE  

 

 

mailto:contact@gemsflower.ch

