## GEMS FLOWER

## TARIFS D'ANALYSE

Les tarifs des prestations sont exprimés en francs suisse (CHF), hors taxes (HT) et par pierre. Le règlement peut être effectué avant ou après la restitution de la pierre, selon les modalités en vigueur.

Le délai moyen d'analyse est d'une semaine ouvrée, sous réserve de la complexité de l'examen et du volume des demandes. Toute demande d'analyse doit être accompagnée du formulaire de dépôt dûment complété. Il est également impératif de prendre connaissance **des conditions générales**, qui font partie intégrante du formulaire de dépôt.

Les prestations sont effectuées uniquement sur des **pierres isolées**. Pour chaque dépôt, un document récapitulatif de la demande sera remis au déposant. Ce document devra être présenté lors de la restitution de la pierre.

PIERRES DE COULEURS ISOLEES	MASSE (CT)	RAPPORT D'ANALYSE	RAPPORT D'ANALYSE AVEC ORIGINE GEOGRAPHIQUE*
(Tourmaline, grenat, tanzanite, quartz, peridot, topaze, chrysoberyl)	0,01 - 0,99 ct	100	200
	1,00 - 1,99 ct	100	200
	2,00 - 4,99 ct	100	200
	5,00 - 9,99 ct	100	200
	10,00 - 19,99 ct	200	400
	20,00 - 49,99 ct	200	400
	> 50,00 ct	200	400

AUTRES PIERRES DE COULEURS ISOLEES	MASSE (CT)	RAPPORT D'ANALYSE	RAPPORT D'ANALYSE AVEC ORIGINE GEOGRAPHIQUE*
(Rubis, saphir, emeraude, alexandrite, demantoid, spinelle, paraiba)	0,01 - 0,99 ct	120	300
	1,00 - 1,99 ct	120	300
	2,00 - 4,99 ct	120	300
	5,00 - 9,99 ct	120	300
	10,00 - 19,99 ct	200	600
	20,00 - 49,99 ct	200	600
	> 50,00 ct	200	600

<sup>\*</sup> Si l'origine géographique ne peut être déterminée, le coût du rapport sera celui sans détermination d'origine géographique.